АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18   мая  2022  г.                                                                                                     № 14
п. Сосновка
О  внесении  изменений  и  дополнений в  постановление администрации  муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области  «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Сосновское», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» от 29.10.2020 №19
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  Федеральным    законом    от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об    общих   принципах    организации     местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области

постановляет:
1.  Внести в приложение № 1 постановления от 29.10.2020 № 19 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Сосновское», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1
Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1 Перечень, изменения и ежегодное дополнение в него утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Сосновское»;

1.2
Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: «3.6. Внесение сведений об имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений об имуществе из Перечня осуществляются правовым актом администрации муниципального образования «Сосновское» по ее инициативе или на основании предложений  балансодержателей, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, институтов развития в сфере малого и среднего предпринимательства»;

1.3
Пункт 3.10.1 изложить в следующей редакции: «3.10.1. В отношении имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд муниципального образования «Сосновское». В постановлении об исключении имущества из Перечня при этом указывается направление использования имущества и реквизиты соответствующего правового акта».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

И.о. главы муниципального

образования «Сосновское»                                                                       А.В.Щербакова